
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «4» апреля 2024 г. № 773 
 

г. КОТЛАС 

 

 
Об утверждении плана основных мероприятий  

городского округа Архангельской области «Котлас» в области  

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  

и безопасности людей на водных объектах  

на 2024 год 

 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 

1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить план основных мероприятий городского округа Архангельской 

области «Котлас» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2024 год. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета гражданской защиты администрации городского округа 

«Котлас» Труфанова А.И. 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                                                                                                         Д.Д. Шевела  

    

 


